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”Kuka uskoo meidän
saarnamme? Kuka ymmärtää
Herran käsivarren voiman?”

(Jes. 53:1)
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24. sunnuntai helluntaista
3.11.2024
Evankeliumi: Matt. 17:24–27

”Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän
Isältämme, ja Herralta Jeesukselta
Kristukselta!” (1. Kor. 1:3).

"Jos te pysytte uskollisina minun
sanalleni, te olette todella opetuslapsiani.
Te opitte tuntemaan totuuden, ja totuus
tekee teistä vapaita." (Joh. 8:31–32).
Nämä Herramme Jeesuksen sanat
pitävät sisällään lupauksen siitä
vapaudesta, joka on tuleva Kristuksen
opetuslasten osaksi. Juuri tämän
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kristittyjen vapauden puolesta apostoli
Paavali omana aikanaan taisteli. Galatian
seurakunnille osoittamassaan kirjeessä
hän sanoo: "Vapauteen Kristus meidät
vapautti. Pysykää siis lujina älkääkä
alistuko uudelleen orjuuden ikeeseen."
(Gal. 5:1). Tässä Paavali puhuu Jumalan
lasten vapaudesta, jossa kaikki kristityt on
kutsuttu elämään.

Päivän evankeliumissa Jeesus puhuu
meille siitä, miten hänen opetuslastensa
tulee suhtautua uskonnolliseen
esivaltaan. Tämä liittyi veron
maksamiseen sen työn hyväksi, jota
Jerusalemin temppelissä tehtiin. Tämä
pyhäkkö oli koko juutalaisen uskonnon ja
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jumalanpalveluksen ytimessä, sillä
uhripalveluksen toimittaminen Israelin
Jumalalle oli sallittua ainoastaan siellä.
Temppelin toiminta ja ylläpito edellyttivät
rahallista tukea, jonka merkittävin lähde
oli israelilaisilta kerättävä temppelivero.
Tämä vero oli suuruudeltaan puoli sekeliä
ja se vastasi kreikkalaisessa maailmassa
kahta hopeadrakhmaa. Temppeliveron
merkitys oli hyvin samanlainen kuin
kirkollisverolla, jota kerätään nykyisin
Suomen kirkossa.

Millaisen ohjeen Jeesus antaa päivän
evankeliumissa? Hänen vastauksensa on
hyvin samankaltainen kuin kysymyksessä
veron maksamisesta keisarille. Tästä on
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Herramme sanonut: "Antakaa keisarille
mikä keisarille kuuluu ja Jumalalle mikä
Jumalalle kuuluu." (Mark. 12:17). Kun
kyse oli poliittisesta esivallasta, Jeesus
kehotti olemaan sille kuuliainen. Hän ei
ollut poliittinen anarkisti tai kapinoitsija,
vaikka hänet sellaisena tuomittiinkin
kuolemaan. Jeesus keskittyi omassa
toiminnassaan yksinomaan hengellisiin
asioihin eikä ollut julkisen esivallan
vihollinen. Samalla tavoin Paavali kehotti
Rooman kristittyjä olemaan alamaiset
esivallalle. Hän kirjoittaa heille: "Sen
vuoksi te verojakin maksatte, sillä
viranomaiset ovat Jumalan
palveluksessa, kun he hoitavat
tehtäviään. Antakaa jokaiselle se, mikä
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hänelle kuuluu: kenelle vero, sille vero,
kenelle tulli, sille tulli, kenelle pelko, sille
pelko, kenelle kunnia, sille kunnia."
(Room. 13:6–7). Nämä ohjeet soveltuvat
niin poliittiseen esivaltaan kuin myös
uskonnolliseen esivaltaan.

Päivän evankeliumissa tulee esille,
että Jeesus itse maksoi verorahaa
Jerusalemin temppelin hyväksi. Kuitenkin
hän lausuu myös, että Jumalan lapset
ovat itsessään vapaita kaikista
ulkonaisista velvoitteista. Miksi siis
maksaa veroa uskonnolliselle esivallalle?
Jeesuksen mukaan siksi, että se on
yhteisen edun mukaista. Asia on juuri
kuten Paavali on opettanut Korinton
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seurakunnalle: "Kaikki on luvallista --
mutta kaikki ei ole hyödyksi. Kaikki on
luvallista -- mutta kaikki ei ole rakentavaa.
Kenenkään ei pidä etsiä omaa etuaan
vaan toisen parasta." (1. Kor. 10:23–24).
Niiden, jotka ovat Kristuksen
opetuslapsia, ei tule ryhtyä sotimaan
uskonnollista esivaltaa vastaan oman
vapautensa varjolla.

Päivän evankeliumissa Pietari esittää
kysymyksen Jeesukselle ja ottaa vastaan
hänen vastauksensa. Lisäksi Jeesus
antaa Pietarille erikoiset ohjeet siihen,
miten hän saisi maksettua tämän
temppeliveron. Sitä varten Pietarin tuli
mennä Galileanjärven rantaan ja
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